
Dziennik Ustaw Nr 93 - 3365 - Poz. 592 

592 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 13 lipca 1998 r. 

w sprawie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowotne. 

Na podstawie art. 35a ust. 6 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. Nr 121, 
poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, z 1996 r. Nr 24, 
poz. 110 oraz z 1997 r. Nr 104, poz. 661, Nr 121, poz. 769 
i Nr 158, poz. 1041) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa konieczne elementy 
umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia zdro­
wotne oraz minimalny czas, na który umowa może być 
zawarta, tryb ogłaszania konkursu ofert, zakres ofert, 
tryb ich składania , sposób przeprowadzania konkursu, 
a także szczegółowe zasady i tryb zgłaszania i rozpa­
trywania skarg i protestów dotyczących tych czynno­
ści. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz. U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, 
z 1994 r. Nr 121 , poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682, 
z 1996 r. Nr 24, poz. 110 oraz z 1997 r. Nr 104, 
poz. 661, Nr 121, poz. 769 i Nr 158, poz. 1041), 

2) umowie - należy przez to rozumieć umowę 

o udzielenie zamówienia na świadczenia zdrowot­
ne, o której mowa wart. 35 ustawy, 

3) udzielającym zamówienia - należy przez to rozu­
mieć organ, o którym mowa wart. 8 ust. 1 
pkt 1- 3 ustawy. 

§ 3. Umowa nie może być zawarta na czas krótszy 
niż 3 miesiące, chyba że z rodzaju i ilości świadczeń 
zdrowotnych wynika czas krótszy. 

§ 4. Zawarcie umowy następuje na podstawie wy­
niku konkursu ofert, ogłoszonego i przeprowadzonego 
przez udzielającego zamówienia, przy czym przepro­
wadzenie konkursu ofert następuje za pośrednictwem 
komisji konkursowej. 

§ 5. Udzielający zamówienia dokonuje ogłoszenia 
o konkursie ofert, zwanego dalej "ogłoszeniem", wraz 
z zaproszeniem do składania ofert. 

§ 6. Ogłoszenie zamieszcza się na łamach prasy co­
dziennej, na tablicy ogłoszeń w siedzibie udzielającego 
zamówienia i w siedzibie terenowo właściwego okrę­
gowego organu samorządu zawodu medycznego, od­
powiedniego ze względu na rodzaj świadczeń zdrowot­
nych objętych ogłoszeniem. 

§ 7.1. W ogłoszeniu należy określić: 

1) nazwę i siedzibę organu ogłaszającego konkurs, 

2) przedmiot konkursu obejmujący: 

a) przyjęcie obowiązków udzielania określonych 

świadczeń zdrowotnych lub świadczeń zdrowot­
nych określonego rodzaju wskazanej szacunko­
wo liczbie osób ubezpieczonych i innych osób 
uprawnionych do świadczeń publicznych zakła­
dów opieki zdrowotnej z danego terenu, 

b) czas, na który może być zawarta umowa, w tym 
termin rozpoczęcia udzielania świadczeń zdro­
wotnych, 

3) miejsce i termin, w którym można zapoznać się ze 
szczegółowymi warunkami konkursu i materiałami 
informacyjnymi o przedmiocie konkursu, w tym 
z projektem umowy, a w przypadku określonym 
w § 8 ust. 2 -także miejsce, w którym można otrzy­
mać obowiązujące formularze oferty, 

4) miejsce i termin składania ofert, 

5) miejsce i termin rozstrzygnięcia konkursu, 

6) termin związania ofertą - nie dłuższy niż 30 dni od 
upływu terminu składania ofert, 

7) zastrzeżenie o prawie do odwołania konkursu oraz 
do przesun ięcia term inu składania ofert, 

8) informację o możliwości składania skarg i prote­
stów dotyczących konkursu ofert. 

2. W ogłoszeniu można zawrzeć również propono­
waną kwotę należności za realizację zamówienia. 

§ 8. 1. Oferta powinna zawierać: 

1) oświadczenie oferenta o zapoznan iu się z treścią 
ogłoszenia, 

2) dane o oferencie: 

a) nazwę i siedzibę zakładu opieki zdrowotnej oraz 
numer wpisu do rejestru zakładów opieki zdro­
wotnej, 

b) imię i nazwisko, adres oraz numer wpisu do wła ­

ściwego rejestru i oznaczenie organu dokonują­

cego wpisu - w odniesieniu do osób, o których 
mowa wart. 35 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

3) określenie warunków lokalowych, wyposażenia 

w aparaturę i sprzęt medyczny oraz środki trans­
portu i łączności, 

4) wskazanie liczby i kwalifikacji zawodowych osób 
udzielających określonych świadczeń zdrowotnych, 



Dziennik Ustaw Nr 93 - 3366 - Poz. 592 

5) proponowaną kwotę należności za realizację zamó­
wienia, z ewentualną kalkulacją elementów należ­

ności, 

6) proponowany czas trwania umowy. 

2. Udzielający zamówienia może żądać złożenia 
oferty na udostępnionym formularzu. 

§ 9. Oferty składa się w zamkniętej kopercie w for­
mie pisemnej pod rygorem nieważności , w miejscu 
i czasie określonych w ogłoszeniu . 

§ 10. Oferty powinny być rozpatrzone w ci ągu 

14 dni od terminu określonego dla ich złożenia. 

§ 11. 1. W celu przeprowadzenia konkursu ofert 
udzielający zamówienia powołuje komisję konkurso­
wą w składzie co najmniej 3 członków i wyznacza spo­
śród nich przewodniczącego . 

2. W pracach komisji ma prawo uczestniczyć z gło­

sem doradczym przedstawiciel właściwego, ze wzglę­

du na rodzaj świadczeń zdrowotnych objętych zamó­
wieniem, samorządu zawodu medycznego, zwany da­
lej "przedstawicielem", jeżeli do konkursu przystąpi 
osoba, o której mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, 

3. Członek komisji konkursowej oraz przedstawiciel 
podlega wyłączeniu od udziału w komisji, gdy oferen ­
tem jest: 

1) jego małżonek oraz krewny i powinowaty do dru­
giego stopnia, 

2) osoba związana z nim z tytułu przysposobienia , 
opieki lub kurateli, 

3) osoba pozostająca wobec niego w stosunku nad­
rzędności służbowej , 

4) osoba, której małżonek, krewny lub powinowaty 
do drugiego stopnia albo osoba związana z nią z ty­
tułu przysposobienia, opieki lub kurateli pozostaje 
wobec niego w stosunku nadrzędności służbowej . 

4. Udzielający zamówienia w sytuacji , o której mo­
wa w ust. 3, dokonuje wyłączenia i powołuje nowego 
członka komisji konkursowej oraz występuje do właści ­

wego organu samorządu zawodowego o zmianę 

przedstawiciela. .-

5. Komisja konkursowa rozwiązuje się z chwilą roz­
strzygnięcia konkursu ofert. 

§ 12. 1. Konkurs ofert rozpoczyna się w mieJscu 
i w terminie wskazanych w ogłoszeniu i trwa do czasu 
rozstrzygnięcia . 

2. Konkurs umarza się, jeżeli postępowanie konkur­
sowe nie zostanie zakończone wyłonieniem właściwej 
oferty. 

3. W razie gdy do postępowania konkursowego 
zgłoszona została tylko jedna oferta , udzielający zamó­
wienia może przyjąć tę ofertę, jeżeli komisja konkurso-

wa stwierdzi , że spełnia ona wymagania określone roz­
porządzeniem . 

4. W przypadku określonym w ust. 2 udzielający za­
mówienia dokonuje niezwłocznie ponownego ogło­
szenia konkursu. 

§ 13. 1. Komisja konkursowa, przystępując do roz­
strzygnięcia konkursu ofert, dokonuje kolejno następu­
jących czynności: 

1) stwierdza prawidłowość ogłoszenia konkursu oraz 
liczbę otrzymanych ofert, 

2) otwiera koperty z ofertami, 

3) ustala, które z ofert spełniają warunki określone 
w § 8, 

4) odrzuca oferty nie odpowiadające warunkom okre­
ślonym w § 8 lub zgłoszone po wyznaczonym ter­
minie, 

5) ogłasza oferentom, które z ofert spełniają warunki 
określone w § 8, a które zostały odrzucone, 

6) przyjmuje do protokołu wyjaśnienia i oświadczenia 
zgłos1<one przez oferentów, 

7) wybiera najkorzystniejszą ofertę albo nie przyjmu­
je żadnej z ofert. 

2. Komisja konkursowa w czasie przeprowadzania 
konkursu przyjmuje i rozstrzyga skargi oferentów. 

3. Komisja konkursowa działa na posiedzeniach za­
mkniętych bez udziału oferentów, z wyjątkiem czynno­
ści ok reślonych w ust. 1 pkt 1, 2 i 5. 

§ 14. Z przebiegu konkursu sporządza się protokół, 
który powinien zawierać : 

1) oznaczenie miejsca i czasu konkursu, 

2) imiona i nazwiska członków komisji konkursowej 
oraz przedstawiciela, 

3) liczbę zgłoszonych ofert, 

4) wskazanie ofert odpowiadających warunkom okre­
ślonym w § 8, 

5) wskazanie ofert nie odpowiadających warunkom 
określonym w § 8 lub zgłoszonych po terminie -
wraz z uzasadnieniem, 

6) wyjaśnienia i oświadczenia oferentów, 

7) wskazanie najkorzystniejszej dla udzielającego za­
mówienia oferty albo stwierdzenie, że żadna z ofert 
nie została przyjęta - wraz z uzasadnieniem, 

8) ewentualne odrębne stanowisko członka komisji 
konkursowej lub przedstawiciela, 

9) wzmiankę o odczytaniu protokołu, 

10) podpisy członków komisji i przedstawiciela. 

§ 15. Komisja konkursowa niezwłocznie zawiada­
mia oferentów o zakończeniu konkursu i jego wyniku 
na piśmie. 



Dziennik Ustaw Nr 93 - 3367 - Poz. 592 

§ 16.1. W toku postępowania konkursowego, jed­
nakże przed rozstrzygnięciem konkursu, oferent mo­
że złożyć do komisji konkursowej umotywowaną 
skargę . 

2. Do czasu rozpatrzenia skargi postępowanie kon­
kursowe zostaje zawieszone. 

3. Komisja konkursowa rozpatruje skargę w ciągu 3 
dni od daty jej złożenia. 

4. O wniesieniu i rozstrzygnięciu skargi komisja 
konkursowa w formie pisemnej niezwłocznie infor­
muje pozostałych oferentów i udzielającego zamó­
wienia. 

§ 17. 1. Oferent może złożyć do udzielającego za­
mówienia umotywowany protest dotyczący rozstrzy­
gnięcia konkursu w ciągu 7 dni od daty otrzymania za­
wiadomienia, o którym mowa w § 15. 

2. Wniesienie protestu jest dopuszczalne tylko 
przed zawarciem umowy. 

3. Po wniesieniu protestu udzielający zamówie­
nia, aż do jego rozstrzygnięcia, nie może zawrzeć 

umowy. 

4. Udzielający zamówienia rozpoznaje i rozstrzyga 
protest najpóżniej w ciągu 7 dni od daty jego złożenia . 

5. O wniesieniu i rozstrzygnięciu protestu udziela­
jący zamówienia niezwłocznie informuje w formie pi ­
semnej pozostałych oferentów. 

6. W przypadku uwzględnienia protestu udzielający 
zamówienia powtarza konkurs ofert. 

§ 18. Udzielający zamówienia obowiązany jest za­
wrzeć umowę zgodną z wybraną przez komisję konkur­
sową najkorzystniejszą ofertą w terminie 21 dni od 
dnia rozstrzygnięcia konkursu ofert. 

§ 19. Umowa powinna zawierać: 

1) oznaczenie stron umowy, 

2) określenie świadczeń zdrowotnych lub świadczeń 
zdrowotnych określonego rodzaju, 

3) określenie szacunkowej liczby osób ubezpieczo­
nych i innych osób uprawnionych do świadczeń 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej z danego 
terenu, 

4) określenie sposobu zgłaszania się i rejestracji pa­
cjentów, organizacji udzielania świadczeń zdro­
wotnych w lokalu i poza nim, dni i godzin udziela­
nia świadczeń zdrowotnych i sposobu podania ich 
do wiadomości osobom uprawnionym do świad­
czeń zdrowotnych, 

5) mi n i ma lną li cz bę osób udz ielających określonych 

świadczeń zdrowotnych lub świadcze ń zdrowot­
nych okreś lonego rodzaju , 

6) określeni e czasu, na który została zawarta umowa, 

7) przyj ęc i e przez przyjmującego zamówienie obo­
wiązku poddania się kontroli przeprowadzanej 
przez udz iel ającego zamówienia, 

8) określ e nie rodzajów i sposobu kalkulacji należno­
ści, jaką udz i e lający zamówienia przekazuje przyj ­
mującemu zamówienie z tytułu realizacji zamówie­
nia, a w przypadku ustalenia stawki ryczałtowej -
określenie jej wysokośc i, 

9) ustalenie zasad ro zliczeń oraz zasad i terminów 
przekazywani a należ n ośc i , 

10) ustalenie trybu przekazywania udzielającemu za­
mówienia informacji o realizacji przyjętego zamó­
wienia, 

11) postanowienia dotyczące szczegółowych okolicz­
nośc i uzasadniających rozwiązanie umowy za wy­
powiedzeniem oraz okres wypowiedzenia , 

12) postanowi enia d otyczące ro związania umowy bez 
wypowiedzen ia w przypadku nieudokumentowa­
nia, w terminie 30 dni od daty podpisania umowy 
przez przyjmuj ąceg o za mówienie, zawarcia przez 
niego umowy ubezpieczenia od odpowiedzialno­
ści cywi lnej, o której m owa wart. 35 ust. 6 usta­
wy, 

13) w przypadku osób, o któ rych mowa wart. 35 ust. 1 
pkt 3 ustawy, zobowiązanie przyjmującego zamó­
wienie do prowadzeni a dokumentacji medycznej 
na zasadach obowiązujących w publicznych zakła ­

dach opieki zdrowotnej, 

14) zobowiąza nie przyjmującego zamówienie do pro­
wadzenia sprawozdawczości statystycznej na zasa­
dach obowiązujących w publicznych zakładach 

opieki zdrowotnej . 

§ 20. W sprawach nie ureg ulowanych rozporządze­

niem stosuje s ię przepisy Kodeksu cywilnego. 

§ 21. Postępowania konkursowe wszczęte przed 
dniem wejścia w życ i e niniejszego rozporządzenia to­
czą się według dotychczasowych przepisów. 

§ 22. Rozpo rządze ni e w chodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : 

W Maksymowicz 



- 3368 -

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1998 następuj ących wydaw nictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 410,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 160,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych pod­

miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1000,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierającego info rmacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 26,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 41,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena prenumeraty za III i IV kwartał wynosi 260,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o dzia­
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacj i, źró­
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 90,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła­
ty na konto BPH S.A. I Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady M inistrów 
ul. Powsińska 69/71,02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakc ie roku wydawniczego nie bę­
dzie uwzględniona . Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty pon i żej ceny prenumeraty będą 
zwracane. 

Wsze lkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady M inistrów, 

tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączn ik i można nabywać na podstawie nadesłanego zamówien ia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancela rii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02·903 Warszawa 

Reklamacje z powod u ni edo ręczen i a poszczególnych numerów zgłaszać należy na pismie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02·903 Warszawa, 

do 15 dn i po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wsze lkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na pismie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
GOiPodarstwa Pomocn iczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospo litej Polsk iej "Monito r Polsk i" 

Al. Ujazdowsk ie 1/3,00·583 Warszawa, P·29 
Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69/71, 02·903 Wa rszawa, tel. 694·67-50, 694·67 ·52 i 694·67-03, fax 694·62·06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydzia le Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocn iczego Kancelarii Prezesa Rady Min istrów, 
ul. Powsińska 69/71, 02·903 Warszawa 

Zam. 482/W/C/98 ISSN 0867-3411 Cena 2 zł 16 gr 


